1 / 6
LEI:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA – MA
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210804.001

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Nº
20210804.001 oriundo do Pregão Eletrônico 006/2021, a Prefeitura
Municipal de Presidente Dutra/MA por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO e a empresa AW TRANSPORTE E LOCAÇÃO; CNPJ:
26.245.325/0001-28. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: Primeiro termo de
prorrogação de prazo ao contrato nº 20210804.001 visando a prestação de
serviços de transporte escolar sob regime de locação de veículos terrestres,
para atender às necessidades de transporte escolar de alunos da rede de
ensino do Município De Presidente Dutra – MA. CLÁUSULA SEGUNDA – DOS
PRAZOS: Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada o prazo de vigência do
Contrato nº 20210804.001 será até 31 de janeiro de 2022, cujo prazo inicial
tem validade a partir de sua assinatura. CLÁUSULA TERCEIRA - DA
RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS Ficam ratificadas as demais cláusulas e
condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as partes. BASE
LEGAL: Lei 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 20 de dezembro de
2021; ASSINATURAS: Pelo Contratante: Fernando Henrique Brasil Sereno –
Ordenador de Despesas e Pelo Contratado: Andersen Paiva Torres –
Representante legal. Publique-se.

Presidente Dutra – MA, 21 de dezembro de 2021.

Fernando Henrique Brasil Sereno
Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DE TERMO ADITIVO:
Página......................................................1/1

		2021-12-30T21:48:36-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108